ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

EMENDA ADITIVA N° 4 - PROJETO DE RESOLUÇÃO 2/2017

ACRESCENTA ARTIGO E PARÁGRAFO ÚNICO AO PROJETO
DE RESOLUÇÃO 2/2017.

Art. 1º Acrescenta-se artigo e parágrafo único ao Projeto de Resolução nº 2/2017, com a seguinte redação:

 "Art. 14. Altera a redação do artigo 21, da Resolução nº 564/2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.  21.  Os  membros  da  Mesa  Diretora  não  poderão  fazer  parte  de  qualquer  outra  Comissão  Permanente  ou
Temporária, podendo, no entanto, exercer a função de líder partidário.

Parágrafo  único.  Vagando  qualquer  cargo  da  Mesa  Diretora,  este  será  preenchido  através  sucessão,  de  forma
acendente e automática. Tornando o cargo de segundo secretário em aberto para eleição, no prazo máximo de 5
(cinco) dias úteis, devendo o eleito completar o mandato do sucessor."

Art. 2º Renumeram-se os demais artigos.

Art. 3º Esta emenda entra em vigor na data da publicação juntamente com o do Projeto de Resolução nº 02/2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

A inclusão da redação de artigo e parágrafo único ao presente projeto de resolução, visa acrecentar a redação do
artigo  21  do  Projeto  de  Resolução 564/2015,  com a  alteração do  parágrafo  único,  com o  objetivo  de  oportunizar,
vagando qualquer cargo da Mesa Diretora, a possibilidade de ascensão aos demais membros já eleitos para compor a
Mesa Diretora.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MAIO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - PP

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP

GILBERTO JESUS MENDES
VEREADOR - PSDB

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PDT

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP